
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33759   93Quinta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 - PMCP - PP. Pregão 
Presencial nº 042/2018, a menor preço por item, que visa 
aaquisição de item deserto do Pregão 037/2018 - PMCP - PP, 
que visa a aquisição de veículo de passeio para atendimento da 
Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço - PA, com recur-
sos do ministério da saúde, conforme especifi cações e condições 
constantes do edital e seus anexos, a realizar-se na sala da CPL/
PMCP no dia 27/12/2018 às 09:00 horas. O Edital encontra-se a 
disposição no horário de 08:00 as 13:00 - Av. Moura Carvalho, 
1255 - Setor de Licitações e mural de Licitações TCM/PA. Infor-
mações (91)3468 1390.

Protocolo: 392964

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FARO

.

O FMS DE FARO 
Realizará P.R para Registro de Preço nº 003/2018-FMS, 
tipomenor preço, objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
AMBULÂNCIADESTINADA AO MUNICÍPIO DE FARO/PA. No dia 
26/12/2018 às 09:00. Aintegra do Edital no Dep. de Licitações 
na sede da P.M.de Faro.Extrato de contratoOrigem CONVITE nº 
00001/2018 contratante: Prefeitura Municipal através doFundo 
Municipal de Meio Ambiente. Contratada: EDIFICAR CONSTRU-
ÇÃO & SERVIÇO LTDA - EPP, objeto: contratação de empresa 
para Construção daSede da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente.Jardiane Viana PintoPrefeita Municipal

Protocolo: 392966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimen-
to parcelado de material de expediente destinado a atender a 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias Municipais. Par-
tes: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias e Fundos. 
Empresa, Número e Valores dos Contratos: Dinamic Comercio e 
Serviços Eireli - Epp, inscrita no CNPJ nº 29.424.977/0001-18: 
Contrato: 1038/2018-PMI-SRP, Valor estimado por Lote: Lote 
3: R$ 3.157,65; Lote 4: R$ 7.459,20 e Lote 5: R$ 27.515,10.
(Resp. Antoniel Miranda-Prefeito Municipal); CONTRATO N° 
1039/2018-SEMSA-SRP, Valor estimado por Lote: Lote 3: R$ 
2.579,13; Lote 4: R$ 3.600,66 e Lote 5: R$ 36.528,60. (Resp. 
Mauricio Esteves Correa-Sec. Mun. Saúde); CONTRATO N° 
1040/2018-SEMED-SRP, Valor estimado por Lote: Lote 3: R$ 
14.804,55; Lote 4: R$ 133.291,98 e Lote 5: R$ 69.325,08.(Resp. 
Reilnaldo dos A. Aguiar-Sec. Mun. Educação) e CONTRATO N° 
1041/2018-SEMAS-SRP, Valor estimado por Lote: Lote 3: R$ 
5.888,95; Lote 4: R$ 33.952,71 e Lote 5: R$ 16.426,92. (Resp. 
Anderson Miranda Rodrigues-Sec. Mun. Assistência Social); L. 
Pureza da Silva - Me, inscrita no CNPJ nº 12.771.399/0001-93: 
Contrato: 1042/2018-PMI-SRP, Valor estimado por Lote: Lote 1: 
R$ 18.275,00 e Lote 2: R$ 26.932,64. (Resp. Antoniel Miranda-
-Prefeito Municipal); CONTRATO N° 1043/2018-SEMSA-SRP, 
Valor estimado por Lote: Lote 1: R$ 13.293,00 e Lote 2: R$ 
18.294,48. (Resp. Mauricio Esteves Correa-Sec. Mun. Saúde); 
CONTRATO N° 1044/2018-SEMED-SRP, Valor estimado por Lote: 
Lote 1: R$ 56.541,90 e Lote 2: R$ 91.788,48. (Resp. Reilnaldo 
dos A. Aguiar-Sec. Mun. Educação) e Contrato: 1045/2018-SE-
MAS-SRP, Valor estimado por Lote: Lote 1: R$ 28.690,50 e Lote 
2: R$ 24.712,86.(Resp. Anderson Miranda Rodrigues-Sec. Mun. 
Assistência Social). Vigência: 07/12/2018 a 14/08/2019.

Protocolo: 392967

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 
Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Instalação nº 
2862/2018, Processo nº 2017/000044342, que autoriza a im-
plantação e obras de melhoria na Estrada Municipal Tocantinzi-
nho, localizada no município de Itaituba/PA.

Protocolo: 392971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20181112001 
PROCESSO Nº 148/2018 - CPL. Objeto: Aquisição De um ve-
ículo zero km, para atender o Programa Siconv 5500020170019 
em Decorrência de Demandas ea Secretaria Municipal de Assis-
tência Social. Data de Abertura: 08/01/2019 Horário: 10h00min. 
Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuni-
ões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, 
KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. 
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patricia 
Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 392973

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTARATO 

CONTRATO N° 278/2018-CEL/FMS/PMM. Tomada de Preços 
nº 032/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 15.995/2018/
CEL/SEVOP/PMM Objeto do Contrato: Contratação de Empresa 
de Engenharia Para Construção De um muro de 2,5m de altu-
ra e comprimento de 75,05 e um quiosque no Posto de Saúde 
Localizado na Vila Espírito Santo - Marabá/Pa. Empresa: PRS 
Construtora Eireli - Epp CNPJ: n° 27.957.808/0001-18, Valor: R$ 
54.574,99 (cinquenta e quatro mil quinhentos e setenta e qua-
tro reais e noventa e nove centavos) Dotação Orçamentária: 10 
301 0082 1.013 - Infraestrutura na Área da Saúde; Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Data da assinatu-
ra: 12/12/2018. Marcones Jose Santos da Silva - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá.

Protocolo: 392980

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2018 - SEVOP, referente ao 
Pregão Presencial (SRP) Nº 055/2018-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 18.936/2018-PMM, Objeto: referente à Registro de Preços 
Para Eventual Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de Serviços de Locação de Estruturas (Palco, som, Ilumina-
ção, Tendas e Outros) Para Realização de Eventos da Secretaria 
Municipal de Cultura - SECULT, conforme Edital e seus Anexos; 
Empresas detentora da ARP: Empresa Vencedora: Gm Feitosa 
Ltda - Me, CNPJ no 07.993.402/0001-83, vencedora dos Lotes 
participação aberta: 01, 05, 10, 12, 15 e 25 e Lotes Exclusiva 
Me/Epp Lotes: 09 e 17, com o valor de R$ 970.849,70, e a Em-
presa Vencedora:Stop Todde Promoções e Serviços Eireli - Me, 
CNPJ n° 24.649.810/0001-31, vencedora dos Lotes participação 
aberta: 02, 07, 08, 14, 16, 18 e 21 e Lotes Exclusiva ME/EPP: 
23 com o valor de R$ 847.449,90 e a Empresa Vencedora:C. A. 
Kawashima de Oliveira Eireli - Me, CNPJ no 12.632.639/0001-
79, vencedora dos Lotes participação aberta: 03, 04, 06, 11 e 
13 e Lotes Exclusiva ME/EPP: 19, 20 e 22 com o valor de R$ 
1.015.400,00, e a Empresa Vencedora:Clarear Serviços e Co-
mercio Eireli-Me, CNPJ no 23.775.714/0001-77, vencedora dos 
Lotes participação aberta, 24, com o valor de R$ 81.300,00. 
Assinatura: em 12/12/2018. Secretaria de Viação de Adminis-
tração - José Nilton de Medeiros - Secretário.AVISO DE HOMO-
LOGAÇÃO. PREGÃO (SRP) Nº 055/2018-CEL/PMM, Processo n° 
18.936/2018-PMM, Objeto: referente à Registro de Preços Para 

Eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Locação de Estruturas (Palco, Som, Iluminação, 
Tendas e Outros) Para Realização de Eventos da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura - SECULT, conforme Edital e seus Anexos; Ho-
mologado a Empresa Vencedora: Gm Feitosa Ltda - Me, CNPJ n° 
07.993.402/0001-83, vencedora dos Lotes participação aberta: 
01, 05, 10, 12, 15 e 25 e Lotes Exclusiva Me/Epp Lotes: 09 e 17, 
com o valor de R$ 970.849,70, e a Empresa Vencedora:Stop To-
dde Promoções e Serviços Eireli - Me, CNPJ no 24.649.810/0001-
31, vencedora dos Lotes participação aberta: 02, 07, 08, 14, 
16, 18 e 21 e Lotes Exclusiva Me/Epp: 23 com o valor de R$ 
847.449,90 e a Empresa Vencedora:C. A. Kawashima de Oliveira 
Eireli - Me, CNPJ no 12.632.639/0001-79, vencedora dos Lotes 
participação aberta: 03, 04, 06, 11 e 13 e Lotes Exclusiva Me/
Epp: 19, 20 e 22 com o valor de R$ 1.015.400,00, e a Empre-
sa Vencedora:Clarear Serviços e Comercio Eireli-Me, CNPJ no 
23.775.714/0001-77, vencedora dos Lotes participação aberta, 
24, com o valor de R$ 81.300,00. Assinatura: em 12/12/2018. 
Secretaria de Viação de Administração - José Nilton de Medei-
ros - Secretário.

Protocolo: 392979

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATO Nº 406/2018/SEVOP/PMM. TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 040/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório Nº 
11.914/2018. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
Para Execução de Guarda Corpo nas Rampas da Orla de Marabá, 
Localizada na Velha Marabá/Pa. Empresa: Athie Construções e 
Serviços Eireli, CNPJ nº 21.189.155/0001-98; Valor: 173.000,70. 
Data da Assinatura: 28/11/2018, Vigência: 28/06/2019. Fabio 
Cardoso Moreira.

Protocolo: 392978

PREFEITURA MUINICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 059/2018-SSAM. Processo Administrativo 
Nº 11.980/2018-PMM Pregão Presencial Nº 060/2018-CPL/
PMM. Ata Registro de Preço nº 231/2018-CPL/PMM, Referente 
à Aquisição de Pneus, Protetor e Câmaras de ar, Para Utilização 
na Frota de Veiculos do Serviço de Saneamento Ambiental de 
Marabá - Ssam. Firmado Entre a Serviço de Saneamento Am-
biental de Marabá - SSAM, e a empresa, El Elyon Pneus Eireli 
- Me, Inscrita no CNPJ sob o nº 29.259.420/0001-79, no Valor 
Global: R$ 7.239,00 (sete mil, duzentos e trinta e nove reais). 
Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração di-
retamente vinculada aos respectivos créditos orçamentários; 
Dotação Orçamentária: 2701.15.451.1116.2.123 - Manuten-
ção dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presi-
dente; CONTRATO Nº 069/2018-SSAM. Processo Administrativo 
nº 1266/2018-PMM. Pregão Presencial (SRP) nº 07/2018-CPL/
PMM. Ata Registro de Preço n° 080/2018-CPL/PMM. Referente à 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Refeições Pron-
tas (Tipo Marmitex), para atender ao serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM. Firmado entre a Serviço de Sa-
neamento Ambiental de Marabá - SSAM, e a empresa, Afonso 
M. Barros - MF, Inscrita no CNPJ sob o Nº 02.840.033/0001-
75 no Valor Global: R$ 144.450,00 (cento e quarenta e qua-
tro mil quatrocentos e cinqüenta reais). Período de Vigência: O 
presente contrato terá sua duração diretamente vinculada aos 
respectivos créditos orçamentários; Dotação Orçamentária: 
2701.15.452.1116.2.125 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiro 
Pessoa Jurídico. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente. CON-
TRATO Nº 028/2018-SSAM, Processo nº 58.538/2017. Tomada 
de Preços Nº 062/2017-CEL/SEVOP/PMM. Referente à Contrata-
ção de Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia Para 
Instalação de Transformador e Iluminação no Campo de Futebol 
Del Cobra, Localizado no Bairro Santa Rosa Urbana do Municipio 
de Marabá, Marabá/Pa. Firmado Entre a Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM, e a empresa, Aires Arquitetura e 
Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ nº 03.272.575/0001-51 no Valor 
Global: R$ 289.300,25 (duzentos e oitenta e nove mil, trezentos 
reais e vinte e cinco centavos). Período de Vigência: A vigência 
do contrato oriundo desta Tomada de Preços será de 02 (dois) 
meses, contados a partir da expedição da Ordem de Serviço Ini-
cial. Dotação Orçamentária: 112701.15.452.0058.2.124 - Am-
pliação e Manutenção da Rede de Iluminação Pública. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoas 
Jurídica. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente; CONTRATO 
Nº 066/2018-SSAM. Processo Administrativo nº 3.162/2018-
PMM. Pregão Presencial (SRP) nº 018/2018-CPL/PMM. Ata de 
Registro de Preços nº 121/2018-CPL/PMM. Referente à Aquisição 
de Óleos Lubrifi cantes Para Motor, Graxa, Fluido de Freio, para 
atender as nessecidades da autarquia serviço de Saneamento 
Ambiental - Ssam. Firmado Entre a Serviço de Saneamento Am-
biental de Marabá - SSAM, e a empresa, J. D. do Nascimento - Ei-
reli - Me, Inscrita no CNPJ sob o nº 22.646.711/0001-70,no Valor 
Global: R$ 7.775,00 (sete mil, setecentos e setenta e cinco re-
ais). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração 
diretamente vinculada aos respectivos créditos orçamentários; 


